АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

«МӘГЪЛҮМАТИ-МЕТОДИК ҮЗӘГЕ» МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
	[image: image1.png]-

>

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

АКТАНЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

	423740, Актаныш авылы, Ленин проспекты, 61 Б.

Тел.(85552) 3-18-99, 3-21-83

Е-mail: rcimk@rambler.ru.

ОГРН  1071682003700

ИНН/КПП  1604008212 / 160401001

	423740, село Актаныш, пр. Ленина, дом 61 Б

тел.(85552) 3-18-99,  3-21-83

Е-mail: rcimk@rambler.ru.

ОГРН  1071682003700

ИНН/КПП  1604008212 / 160401001

Приказ

№ 9                                                                                                                  от 18 января  2012г.

О проведении районного конкурса

«Лучшее сочинение среди младших школьников» в ОУ

В соответствии с планами муниципального бюджетного учреждения «Информационно-методический центр» Актанышского муниципального района и районным методическим объединением учителей начальных классов на 2011 – 2012 учебный год, в целях выявления и поддержки творческих талантливых детей  среди младших школьников Актанышского муниципального района

приказываю:

1. Провести районный конкурс «Лучшее сочинение среди младших школьников» общеобразовательных учреждений Актанышского муниципального района РТ.

2.Утвердить Положение о районном конкурсе «Лучшее сочинение среди младших школьников» в ОУ

 (Приложение №1)

3.Утвердить состав организационного комитета (Приложение №2)

4.За проведение районного конкурса назначить ответственным методиста начальных классов Актанышского муниципального района РТ  Имамразыеву Г.Д.

5. Настоящий приказ довести до всех руководителей общеобразовательных учреждений Актанышского муниципального района РТ.

Директор МБУ  ИМЦ

   Р.А.Имамова

                                                                                                                 Приложение №1

  к приказу №

                                                                                                                 от __________ 2012г.

Положение о районном конкурсе

«Лучшее сочинение среди младших школьников»

Общие положения.

       Районный конкурс «Лучшее сочинение среди младших школьников» (далее - Конкурс), проводится в целях повышения выявления одарённых детей, умеющих грамотно и образно излагать
мысли и чувства, раскрывающие отношение к родному краю и его будущему;

развитие творческого потенциала учащихся в деле воспитания
патриотического отношения к своей малой Родине;

патриотического и нравственного воспитания учащихся;

развития творческих способностей и самостоятельности младших школьников,

     Организаторы Конкурса

 Конкурс проводится в два тура:

1 этап - зональный– 18-27 января.

 2 этап – муниципальный  - 28 января.

На второй этап представляются победители зонального этапа.
     Конкурс организуется и проводится специалистами ИМЦ и педагогическими кадрами школ.

Участники конкурса.

       В Конкурсе участвуют школьники 3- 4 классов общеобразовательных школ.

 Порядок организации и условия проведения Конкурса

      Районный конкурс проводится  28 января  2012 года.

Номинации: работы пишутся в 3-4 классах на татарском и на русском языке,

От каждой школы в оргкомитет – жюри предоставляются не более четырех работ. Конкурсные материалы направляются в ИМЦ и проверяются организационным комитетом-жюри.

  Требования к представленным работам.

      Для участия в Конкурсе необходимо с работами представить заявку, в которой указывается Ф.И.О. участника конкурса, школа.

      На Конкурс представляются работы  в форме сочинения. При рассмотрении сочинений учитываются литературно-художественные достоинства, самостоятельность мышления, творческий подход, соответствие жанру; выдержанности стиля, раскрытия темы; грамотность.

Подведение итогов.

Победителям номинаций Конкурса вручаются дипломы.

                                                                                                Приложение №2

   к приказу №

                                                                           от ____________ 2012г.

Состав организационного комитета  районного конкурса

«Лучшее сочинение среди младших школьников»

1.Имамова Р.А. – директор ИМЦ.

2.Имамразыева Г.Д. – методист ИМЦ.

3.Мусина А.Х. – учитель начальных классов «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей».

4.Мирзагитова Ф.Р. – учитель начальных классов Сафаровской СОШ.

5.Габдуллина Ф.М. – учитель начальных классов Адаевской ООШ.

6.Нургалиева Л.З. – учитель начальных классов Новоалимовской ООШ.